

Aanbesteding: Raamovereenkomst Groot onderhoud RWZI's en Gemalen
Aanbestedende Dienst: waterschap Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden
Referentie: DM1874681

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Fout in inschrijfstaat

Vraag:
foutieve verwijzing in inschrijfstaat

Antwoord:
Er is gebleken dat in de inschrijfstaat een verwijzing is gemaakt naar de raamovereenkomst vernieuwen proces automatisering. Dit is een copy-paste fout. De verwijzing had natuurlijk naar de Raamovereenkomst groot onderhoud rwzi's en gemalen moeten verwijzen.

Een nieuwe versie van de inschrijfsstaat is toegevoegd

Beantwoord op: 08-07-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Planning

Vraag:
Geachte mevrouw, heer, gezien de vakantieperiode vragen wij u om uitstel, waarvoor bij voorbaat dank.

Antwoord:
Bij het opstellen van de planning is al reeds zo veel mogelijk rekening gehouden met de vakantieperiode. Wij zien voor nu dan ook niet voldoende reden om de planning aan te passen.

Beantwoord op: 14-07-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Inschrijvingsleidraad par 5.7 pagina 24

Vraag:
Kunt u vertellen welke functies in het beoordelingsteam zitten?

Antwoord:

In het beoordelingsteam zitten interne deskundigen op het gebied van civiel, werktuigbouwkunde en elektrotechniek.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad par 2.4 pagina 9

Vraag:

U geeft aan dat er een 2e NVI is. Echter dit is afwijkend van de informatie op TenderNed. Is er een 2e NVI?

Antwoord:

Er is een tweede NVI, zie ook in inschrijfleidraad. Vragen voor de eerste NVI kunnen tot 1 augustus worden ingediend. Na deze datum kunt u eventuele vervolgvragen op de gegeven antwoorden nog stellen tot 19 augustus. Mochten er in de vragenperiode voor de tweede NVI nieuwe vragen gesteld worden, dan behouden wij het recht om deze niet te beantwoorden.

Beantwoord op: 14-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad par 5.2 pagina 20

Vraag:

U stelt dat u een beschrijving wil van "de maximaal drie toprisco's die de inschrijver hierbij ziet". Kunt u bevestigen dat u met "hierbij" doelt op de risico's op gebied van bedrijfszekerheid? En zo ook geïnterpreteerd voor de andere subcriteria?

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen. Voor Subgunningscriterium A gaat het AD om de toprisco's die de bedrijfszekerheid en continuïteit in gevaar brengen. Deze dient Inschrijver met de benodigde beheersmaatregelen te beheersen. Voor subgunningscriterium B gaat het AD om de toprisco's en beheersmaatregelen op de maatregelen die Inschrijver beschrijft om de snelle start te faciliteren. Bij Subgunningscriterium C gaat het AD om de toprisco's en beheersmaatregelen die Inschrijver ziet bij om de benodigde flexibiliteit te bewerkstelligen. Bij Subgunningscriterium D gaat het AD om de toprisco's en beheersmaatregelen die Inschrijver ziet bij om de beoogde duurzaamheid te bewerkstelligen

Beantwoord op: 14-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Bijlage 9 par 1 pagina 3

Vraag:
"Een ander rioolgemaal loost in de natte kelder van dit rioolgemaal": is er nog andere inkomende persleiding of vrij verval leiding die loost in dit gemaal?

Antwoord:
Er komt ook een vrij verval riool in de kelder uit.

Beantwoord op: 21-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Bijlage 9

Vraag:
Welk onderhoudssysteem hanteert u momenteel voor dit gemaal?

Antwoord:
Onderhoud op basis van risico, werkopdrachten en historie worden vastgelegd in Ultimo

Beantwoord op: 21-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Bijlage 9

Vraag:
Kunt u civieltechnische en WTB tekeningen vertrekken van rioolgemaal X?

Antwoord:
Nee, deze zijn niet voorhanden. De casus is puur fictief.

Beantwoord op: 21-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

9 Bijlage 9 par 1.3 pagina 4

Vraag:

Wat is de opvoerhoogte passend bij een capaciteit van 220 m³/h?

Antwoord:

ca 25 mwk

Beantwoord op: 21-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 9 par 1.5 pagina 5

Vraag:

Is de hijsbalk zoals gevisualiseerd in de laatste afbeelding t.b.v. de beide natte pompen (in casus genoemd 'installatie onderdelen')?

Antwoord:

ja, dat klopt

Beantwoord op: 21-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 9 par 1.3 pagina 4

Vraag:

Kunt u opheldering geven over het volgende: "1 oude FO vuilwaterpomp vervangen (2 recent vervangen)". Wij verwachten 2 FO's bij 2 pompen. Waarvoor wordt de 3e FO ingezet?

Antwoord:

Dit staat fout in de casus, het gaat om 2 F.O's die recent vervangen zijn.

Beantwoord op: 21-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 9

Vraag:

Wat is de gewenste levensduur van het rioolgemaal na renovatie?

Antwoord:

De gewenste levensduur is 15 jaar

Beantwoord op: 21-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 9

Vraag:

Hoe lang kan rioolgemaal X buiten bedrijf zijn?

Antwoord:

Maximaal 8 uur.

Beantwoord op: 21-07-2022

Label: Inhoud